
（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産

△87

純資産合計 735,302

資産合計 1,993,311 負債及び純資産合計 1,993,311

10,000
2,461

42

0

466
18,526
8,526

△34
75,382
43,216
10,758

142,580
68,846
73,734

708

6,359
15
0

15,533
8,222

174,921
7,912
1,538

3,926
3,736

190

95,266
61,976

△44,773

△1,777,798
34,532

△14,943

72,114
△46,480
2,882,898

6,818 1,936,922
1,469,836 △1,208,443

224,247 6,823

△1,048 55
258 負債合計 1,258,009

△37

121 0
△45 7,858
1,048 3,068

△15,314 8,356
917 13

△632 62

308,906 188,106
△189,978 98,378

27,918 78,966

108,448 105,434
4,663 4,848

1,917,929 1,159,631
1,739,082 848,842

【様式第１号】

連結貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

252,043 12,401



（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

375

918

24

894

399,651

72

10,997

4,491

7,848

118,693

28,699

89,994

399,267

1,302

775

80

0

204,067

4,516

107,786

20,547

18,241

63,180

5,818

40,723

6,213

△144

34,654

227,403

10,508

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和2年4月1日
至　令和3年3月31日

科目 金額

517,960

290,557

142,048

119,780

7,244



（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 43,216

12
18,265

本年度資金収支額 △5,243
前年度末資金残高 45,789
本年度末資金残高 40,546

2,642
28

2,670

82,259

11,909
4,616

31,792
622

△858
△35,046

64,006
63,991

15
82,271

48,081

775
325

1,313
11,538

83,127
30,610
20,404

66
31,792

255

1,100

38,792
218,436
204,067
10,997
3,372

471,024
275,281
92,420
25,159
78,164

6,213

【様式第４号】

資金収支計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 金額

459,699
241,263
131,334
64,924



（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 1,926,520 △ 1,177,318 11,312

純行政コスト（△） △ 399,430 △ 221

財源 225,179 28

税収等 119,496 0

国県等補助金 105,683 28

本年度差額 △ 174,251 △ 193

固定資産等の変動（内部変動） △ 15,428 15,428 0

有形固定資産等の増加 32,873 △ 32,873 0

有形固定資産等の減少 △ 63,759 63,759 0

貸付金・基金等の増加 54,225 △ 54,225 0

貸付金・基金等の減少 △ 38,767 38,767 0

資産評価差額 △ 10

無償所管換等 1,418

その他 24,422 127,698 △ 4,296

本年度純資産変動額 10,402 △ 31,125 △ 4,489

本年度末純資産残高 1,936,922 △ 1,208,443 6,823

1,418

147,824

△ 25,212

735,302

△ 10

△ 174,444

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　令和2年4月1日

至　令和3年3月31日

科目 合計

760,514

△ 399,651

225,207

119,496

105,711


